
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

02.11.2020       г. Тамбов №2516 
 

Об утверждении перечня компетенций опережающей 

профессиональной подготовки 

  

В соответствии с постановлением администрации области от 

04.07.2019 №780 «О реализации мероприятия по созданию и 

функционированию центра опережающей подготовки в Тамбовской области 

на 2020-2022 годы в рамках федерального проекта «Молодые профессионалы 

(Повышение конкурентоспособности профессионального образования)» 

национального проекта «Образование» ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Перечень компетенций опережающей профессиональной 

подготовки (приложение). 

2. Директору Тамбовского областного государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения «Колледж техники и 

технологии наземного транспорта им. М.С. Солнцева» (Н.В. Рязанова) 

в рамках деятельности Центра опережающей профессиональной подготовки 

Тамбовской области обеспечить координацию разработки и реализации 

образовательных программ в соответствии с утвержденным Перечнем 

компетенций опережающей профессиональной подготовки. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования и науки области 

Л.А. Голубеву. 

 

 

Начальник  управления                                                             Т.П. Котельникова



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель начальника управления 

образования и науки области 

 

________________ Л.А. Голубева 

 

 

Начальник отдела 

профессионального образования и 

науки 

 

_______________ М.А. Стегачева 

 

 

 

 

 

Расчет рассылки: 

 

1.Отдел профессионального 

образования и науки 

2.ТОГАПОУ «Колледж техники и 

технологии наземного 

транспорта им. М.С. Солнцева» 

 

 

 


